

Protokół Nr 35/17

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 23 października 2017 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.45 i trwało do godz. 10.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a. wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat, Aeroklubowi Kieleckiemu części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc;
 - b. wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat Panu Andrzejowi Malcowi części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc.
2. Sprawozdanie z realizacji Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego.
3. Analiza i synteza studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego Kielc.
4. Sprawy różne.

Materiały z pkt. 1 – 2 oraz stanowią załączniki do akt XXXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1a i ad 1b.

Projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat, Aeroklubowi Kieleckiemu części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc,
 - wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat Panu Andrzejowi Malcowi części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc,
- przedstawił **Arkadiusz Kubiec – dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu** – zgodnie z uzasadnieniami do projektów uchwał.

Głos w dyskusji zabrali: radny Grzegorz Świercz, dyrektor Arkadiusz Kubiec, radny Bartłomiej Dorywalski, Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Radny Mieczysław Sas.

Radny Grzegorz Świercz wyraził wątpliwości w kwestii wynajmu w trybie bezprzetargowym, chciał wiedzieć kto korzysta z lotniska oraz jakie zyski ma Samorząd Województwa z jego udostępniania? Zapytał, jaka jest stawka za wynajem lotniska Aeroklubowi? - uznał, że powinna ona być realna.

Dyrektor Arkadiusz Kubiec wyjaśnił, że zarządzającym lotniskiem jest Aeroklub Polski, zaś podwykonawcą Aeroklub Kielecki. Poinformował, że dojdzie do zmiany - zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych będzie wyłoniony nowy podmiot, który będzie zarządzał lotniskiem w imieniu i na rzecz Zarządu Województwa. Dodał, że obecnie koszty roczne za zarządzanie lotniskiem wynoszą 240 tys. zł brutto, na co składa się całe zarządzanie, operacje lotnicze, w tym również koszenie, dbanie o majątek i bieżące naprawy. W chwili obecnej z lotniska korzystają m.in. Lasy Państwowe, Aeroklub Kielecki, oraz osoby prywatne. Dyrektor przedstawił również stawki dla poszczególnych podmiotów.

Radny Bartłomiej Dorywalski poprosił o przedstawienie wyniku finansowego.

Dyrektor Arkadiusz Kubiec poinformował, że jest to minus 40 tys. zł.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk chciał wiedzieć skąd ujemny wynik finansowy, zapytał dlaczego lotnisko nie jest bilansowane do zera?

Dyrektor Arkadiusz Kubiec wyjaśnił, że koszty związane z zarządzaniem lotniskiem wynoszą 240 tys. zł, zaś wpływy z wynajmu to ok. 200 tys. zł.

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę, że Dyrektor koncentruje się na sferze kosztów, a należy zastanowić się co zrobić żeby zwiększyć dochody.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk chciał wiedzieć, kiedy Zarząd Województwa przejmie zarządzanie lotniskiem?

Radny Bartłomiej Dorywalski nawiązał do dyskusji na ten temat na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, zaznaczył, że okazuje się, że będzie ogłoszony przetarg na zarządzanie lotniskiem.

Radny Mieczysław Sas chciał wiedzieć, czy np. w związku z imprezami targowymi są przedsiębiorcy, którzy lądują na lotnisku w Masłowie? Uznał, że jeżeli jest wola, żeby to lotnisko funkcjonowało, ktoś musi nim zarządzać, a jeśli jest niepotrzebne to trzeba go zlikwidować.

Radny Grzegorz Świercz postawił wniosek formalny o przedstawienie informacji na temat zarządzania i funkcjonowania lotniska, a w szczególności:

1. Całkowitych kosztów poniesionych przez Województwo Świętokrzyskie na utrzymanie lotniska w Masłowie (w tym kosztów zarządzania, doradztwa, ekspertyz, podatki, koszty związane z likwidacją Spółki Lotnisko Kielce itp.) za okres trzech ostatnich lat (od początku bieżącej kadencji do chwili obecnej).
2. Całkowitych przychodów uzyskanych od podmiotów wynajmujących oraz z tytułu opłat lotniskowych za okres trzech ostatnich lat (od początku bieżącej kadencji do chwili obecnej).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poddał pod głosowanie ww. wniosek. Komisja przyjęła go jednogłośnie.

Radny Bartłomiej Dorywalski poprosił, aby do tych materiałów dołączyć informacje, o które wnioskował na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów tj. skali korzystania z lotniska - maszyn, ilość osób korzystających oraz zrzeszonych w Aeroklubie.

Radny Mieczysław Sas zwrócił się z prośbą o uwzględnienie danych nt. korzystania z lotniska przez zagranicznych przedsiębiorców i osoby uczestniczące w wystawach Targów Kielce.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poprosił również, aby przedmiotowe wyjaśnienia zawierały dane na temat ruchu na lotnisku (liczba lotów) z podziałem na miesiące za okres trzech ostatnich lat (od początku bieżącej kadencji do chwili obecnej).

Komisja zaakceptowała ww. ustalenia.

Pismo Przewodniczącego Komisji do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w ww. sprawie stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Radny Bartłomiej Dorywalski uznał, że w tej sytuacji pojawia się pytanie, czy jest uzasadnione procedowanie nad przedmiotowymi projektami uchwał w dniu dzisiejszym.

Radny Grzegorz Świercz postawił wniosek formalny o nieopiniowanie projektów uchwał oraz wycofanie ich z porządku obrad sesji.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Pismo do Marszałka Województwa o zdjęcie przedmiotowych uchwał z porządku obrad sesji Sejmiku stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 2.

Sprawozdanie z realizacji Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił **Arkadiusz Kubiec – dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu**.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

Ad 3.

Informację pt. Analiza i synteza studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego Kielce przedstawił **Ryszard Nagórny – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego (załącznik nr 7 do protokołu)**.

Poinformował, że zgodnie z uchwałą Sejmiku z lutego 2015 roku Biuro przystąpiło do opracowania zmiany planu, a konkretnie do opracowania „Planu Zagospodarowania

Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”. Analiza obejmuje Studia: miasta Kielce i 12 gmin (Masłów, Górnio, Daleszyce, Morawica, Chmielnik, Sitkówka-Nowiny, Chęciny, Piekoszów, Strawczyn, Miedziana Góra, Zagnańsk i Łączna). Dyrektor wyjaśnił, że zadaniem analizy jest przede wszystkim zagregowanie i ujednoczenie zapisów Studiów gminnych w szczególności obszarów rozwoju zabudowy, stref polityki lokalnej, standardów planistycznych oraz wybranych obiektów, których lokalizacja może rzutować na zagospodarowanie całego obszaru funkcjonalnego. Syntezą objęto również elementy polityki krajowej i wojewódzkiej. Dyrektor zwrócił również uwagę, że analiza pozwoliła m.in. na ocenę chłonności terenu pod zabudowę mieszkaniową. Okazało się, że Miasto Kielce w 2015 zamieszkiwało 198 tys. mieszkańców, a są tereny przygotowane nawet dla 266 tys. osób. Według aktualnych prognoz do roku 2035 wzrost liczby mieszkańców nastąpi w gm. Morawica - o 16 procent, od 6 do 9 procent w Piekoszowie, Strawczynie, Miedzianej Górze, Masłowie i Górnio. Kielce zaś zanotują spadek o ponad 8 procent. W całym ośrodku prognozuje się stabilizację - z Kielc ludzie przenoszą się do sąsiednich gmin. Wskazał, że pozostałe gminy łącznie zamieszkuje 146 tys. osób, a teren ten umożliwi osiedlenie się nawet 700 tys. Podkreślił również, że z analizy wynika również brak kontynuacji inwestycji na stykach gmin, duże rozbieżności w zasobach wód, czy polityce środowiskowej. Na koniec wskazał na słabe strony analizowanych studiów - brak obiektywnej i krytycznej oceny procesu urbanizacji, brak wyznaczenia stref życielskich i brak tzw. fachowych prognoz demograficznych.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą

Grzegorz Galuszka